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Kære forældre på Sengeløse Skole 
– nyhedsbrev, juni 2021 
 
Så kom sommersolen til Sengeløse Skole, og vi er alle glade for at komme ud og benytte de 
smukke omgivelser i Sengeløse, som indrammer os. 
I denne måned skal vi i mål med et skoleår, som har været helt anderledes end nogensinde 
grundet corona. Og det er også sådan, at vi stadig er underlagt de stort set samme ret-
ningslinjer, som vi har haft de senere måneder. Det er stadig klassebobler (dog kan enkelte 
klasser blandes nu) og afstand, som fylder, og vi kan stadig heller ikke afholde sociale ar-
rangementer på skolen. Dette sidste betyder, at vi afholder bl.a. sidste skoledag, dimission, 
klassernes flyttedag osv. i lyset af coronarestriktioner, som vi endnu engang vil appellere 
alle til at bakke op omkring. Vi håber alle på, at vi i kommende skoleår kan vende tilbage til 
en mere normal skolehverdag, men indtil dette sker må vi forholde os til at komme for-
svarligt i mål med coronasituationen. 
 
Vi har i den senere tid kun haft få tilfælde af corona på skolen. I forhold til disse tilfælde og 
det at være nær kontakt, så er disse håndteret forsvarligt og i godt samarbejde med jer 
forældre. Endnu engang tak for dette samarbejde, som nu har kørt mere end et år! 
 
Test + mundbind 
Testning af elever virker til at kører i sine vante rammer. Eleverne er gode til at holde tider 
og afstand. 
I forbindelse med brugen af mundbind ved testning så er det vigtigt, at børnene får sådan-
ne med hjemmefra. De sidste par uger har der været lidt for mange, som ikke har haft 
mundbind med og vores lager er desværre ikke så stort til at kunne give til alle. 
Endelig vil vi gerne anbefale/opfordre alle deltagende i dette års dimission til at lade sig 
teste op til arrangementet. 
 
5.a på færdselskursus 
For nylig har 5.a været på et færdsels-
kursus på Sjællandsringen. De fortæller 
her om en spændende tur, hvor de bl.a. 
lærte om sikkerhed forbundet med biler. 
De prøvede bl.a. at sidde i en 
bil, der vendte på hovedet. Og der kunne 
de mærke, hvordan det var at køre galt, 
og hvor meget sikkerhedsse-
len hjælper med at holde en fast. De så 
nogle billeder af biler, der var kørt galt, 
og de skulle gætte, hvor mange der dø-
de og hvor mange, der overlevede i tra-
fikken. De så nogle klip af folk, der kørte galt uden sele og med sele. De lærte også, hvad vi 
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vejer, hvis vi bliver kastet rundt i bilen, hvis vi ikke har sele på. 
De prøvede også firehjulede cykler, hvor de skulle køre på glatbane og prøve at dreje og 
standse. De lærte også, hvordan cykelhjelmen skulle sidde rigtigt.   
De fik lov til at sidde i en lastbil og kigge i spejlene og se hvor meget, man kan se udenfor 
lastbilen. De skulle stille nogle kegler, og så skulle de se, om lastbilen ramte dem.  
 
SFO 
Vores stjernebørn er faldet godt til. Der arbejdes med forskellige emner, og i denne uge er 
børnene i gang med Solsystemet. Det fanger børnene og interessen er stor for både at 
lytte og fortælle. 

 
 
Øtoften 
På Øtoften kan vi se, hvordan sommervejret bringer glæde i hverdagen, og der kommer 
mere liv i haven, hvor flere afdelinger er mere ude og være aktive i såvel undervisning som 
pauser. Vi har i den kommende tid besøg af 3 nye elever, som skal starte op efter sommer-
ferien. Det glæder vi os til. Vi skal også afholde en workshop for personalet, hvor vi skal 
arbejde med projektbaseret læring. Et forløb som skal skydes i gang i det nye skoleår.  
Det kommer til at være under temaet ”Udeliv”, som går godt i tråd med sommervejret. 
Vi skal have fokus på at få udsmykket/istandsat vores have, så den indbyder til flere aktivi-
teter. Her vil både være fokus på sociale og læringsmæssige aktiviteter. Vi glæder os til at 
få besøg af kompetente folk fra Autens, som faciliterer projektet med os. Derudover får vi 
besøg af kommunens naturfaglige vejleder, Thomas Gyalokay, som skal bygge bro imellem 
hans lokale netværk og kontakter og os med formålet at bringe autenciteten ind i projek-
tet. 
 
Afgangsprøver 
I næste uge starter vores 9.-klasser på de mundtlige afgangsprøver. De har alle trukket 
deres fordybelsesområder og har forberedt sig, som var det under normale omstændighe-
der. Prøverne bliver selvfølgelig afholdt i lyset af coronarestriktioner, men vi har forsøgt at 
give alle vores afgangselever en så virkelighedsnær oplevelse som muligt.  
 
Rigtig god weekend 

Mvh Ledelsen 
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